CỤC HÀNG HẢI VIỆT NAM
CHI CỤC HÀNG HẢI VIỆT NAM
TẠI THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số: /CCHCM-NVHH
V/v triển khai dịch vụ công trực tuyến

mức độ 4

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tp. Hồ Chí Minh, ngày tháng 12 năm 2021

Kính gửi:
- Các chủ tàu khu vực phía Nam;
- Các Trung tâm quản lý thuyền viên khu vực phía Nam.

Thực hiện công văn số 5009/CHHVN-PC ngày 03/12/2021 của Cục Hàng
hải Việt Nam về việc triển khai dịch vụ công trực tuyến mức độ 4, Chi cục Hàng
hải Việt Nam tại Thành phố Hồ Chí Minh (Chi cục) xin thông báo để chủ tàu,
trung tâm thuyền viên… sử dụng dịch vụ công trực tuyến mức độ 4 theo danh mục
tại Công văn số 5009/CHHVN-PC (gửi kèm theo), thực hiện làm các thủ tục hành
chính trong lĩnh vực đăng ký tàu biển và thuyền viên tại Chi cục. Đề nghị các tổ
chức, cá nhân, doanh nghiệp thực hiện nộp hồ sơ trực tuyến thông qua Cổng dịch
vụ công Bộ Giao thông vận tải tại địa chỉ: https://dichvucong.mt.gov.vn hoặc Cổng
dịch vụ công quốc gia tại địa chỉ: https://dichvucong.gov.vn cho các thủ tục hành
chính.

Cục Hàng hải Việt Nam đang xây dựng nâng cấp phần mềm đăng ký tàu
biển và đăng ký thuyền viên mới, dự kiến sẽ đưa vào sử dụng chính thức trong thời
gian tới để tạo điều kiện thuận lợi hơn nữa cho các doanh nghiệp, cá nhân làm thủ
tục hành chính trong lĩnh vực đăng ký tàu biển và thuyền viên. Chi cục sẽ thông
báo đến các bên liên quan khi có thông báo chính thức ngày vận hành hệ thống
phần mềm mới để các chủ tàu, trung tâm thuyền viên và thuyền viên được biết để
áp dụng.

Trong quá trình triển khai thực hiện, cần sự hỗ trợ, đề nghị hệ về Chi cục
Hàng hải Việt Nam tại Thành phố Hồ Chí Minh (qua Phòng Nghiệp vụ Hàng hải,
số điện thoại: 028 382 99722; Email: cc.hcm@vinamarine.gov.vn).

Chi cục thông báo để các chủ tàu và các trung tâm thuyền viên trong khu
vực được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- PCT Hoàng Hồng Giang (để b/c);
- Website Chi cục;
- Lưu: VT, NVHH.

CHI CỤC TRƯỞNG

Phạm Huy Toàn

mailto:cc.hcm@vinamarine.gov.vn)

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-15T14:51:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Huy Toàn<toanph@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-15T15:29:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Chi cục Hàng hải Việt Nam tại TP Hồ Chí Minh<cc.hcm@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-15T15:30:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Chi cục Hàng hải Việt Nam tại TP Hồ Chí Minh<cc.hcm@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-15T15:30:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Chi cục Hàng hải Việt Nam tại TP Hồ Chí Minh<cc.hcm@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!